Казенное общеобразовательное учреждение Воронежской области
"Борисоглебская школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья”

ч  #
« V  %

ПРИКАЗ № 44

по школе-интернату от 14.05.2020 г.

«О сроках завершения 2019-2020 учебного года

в КОУ ВО " Борисоглебская школа-интернат”

В условиях профилактики и предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции, с учетом рекомендаций Министерства
просвещения РФ, во исполнение приказа департамента образования, науки и
молодежной политики Воронежской области № 442 от 13.05.2020г. «О
сроках завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных
организациях, подведомственных департаменту образования, науки и
молодежной политики Воронежской области»,

приказываю:

1. Досрочно,завершить 2019-2020 учебный год и реализацию АООП для
обучающихся с умственной отсталостью и задержкой психического развития
в 1-9 классах 15 мая 2020 года.

2.Внести изменения в календарный учебный график о досрочном завершении
учебного года.

3. По решению педагогического совета провести промежуточную аттестацию
по результатам учебного периода в 1-8 классах в дистанционной форме до 15
мая 2020 г.

4. По желанию родителей (законных представителей) обучающихся 1-8
классов продолжить реализацию дополнительных общеобразовательных
программ и мероприятий воспитательного характера дистанционно до
29.05.2020г.

5. Учителям 1-9 классов выставить в журналы отметки за год по результатам
завершенных четвертей, с учетом отметок по дистанционному обучению в 4
четверти 2020 года по всем предметам учебного плана к 15.05.2020 г.

6. Классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей) и обучающихся о досрочном завершении учебного года и о
результатах успеваемости за 2019-2020 г.

7. Руководителям методических объединений провести анализ выполнения
рабочих программ по всем учебным предметам. Организовать работу по
внесению изменений в рабочие программы учебных предметов
(тематическое планирование) на 2020-2021 учебный год, в раздел
«Повторение" с учетом анализа выполнения программ в 4 четверти 2019-

8. Подготовить ведомости итоговых оценок обучающихся 9 - а класса для
выставления в свидетельства об обучении. Осуществить выдачу свидетельств
выпускникам 9-а класса с выставлением итоговых оценок на основании
годовых, без прохождения итоговой аттестации и сдачи экзамена по
профессионально-трудовому обучению до 20.05.2020г

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Енину Л.М.

2020 г.

Директор:

С приказом ознакомлена: Л.М. Енина

Н.В. Лебедев

а
*